Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2020                                                                                                       № 2668
Об обеспечении безопасности людей на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор в летний период

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 14.05.2005 № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Нижегородской области»  и в целях обеспечения безопасности людей на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор в летний период,  администрация городского округа г. Бор  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа     г. Бор Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор Нижегородской области.

3. Установить ежедневную работу пляжа, мест (зон) массового отдыха  и занятий спортом на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор с 10:00 до 21:00 в период с 27.06.2020г. по 31.08.2020г.

4. Осуществлять открытие и эксплуатацию пляжа на водном объекте «Озеро Юрасовское» в городском округе г. Бор Нижегородской области при наличии положительных заключений Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области, актов водолазного обследования дна пляжа в границах заплыва и актов технического освидетельствования, выданных ГИМС МЧС России по Нижегородской области.

5. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация городской округ г. Бор) Отдел МВД России по г. Бор Корнилову О.Ю. обеспечить безопасность и поддержание правопорядка на пляже, в местах (зонах) массового отдыха и  занятий спортом, пресечение случаев распития спиртных напитков и табакокурения, к нарушителям применять  меры административного воздействия.

6. Службе муниципального контроля в сфере благоустройства Управления ЖКХ администрации городского округа г. Бор осуществлять контроль за состоянием внешнего благоустройства пляжа на водном объекте «Озеро Юрасовское», мест (зон) массового отдыха и занятий спортом.

7. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Копцова Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления  ЖКХ администрации городского округа г. Бор Ворошилова А.Г.

Глава администрации                                                                                   А.В.Киселев

И.А. Корзина, 9-97-64

Утвержден
                                                                                   постановлением администрации

                                                                                      городского округа г. Бор                                                                           от 26.06.2020  № 2668
План

обеспечения безопасности людей на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор Нижегородской области

	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Заключить договор на выполнение работ по лабораторно-производственному контролю качества воды и почвы в зонах рекреации водного объекта
	до 20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	2.
	Обследовать водолазами дно водного объекта в пределах участка акватории, отведённого для купания
	до 20.06.2020г.
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город Бор»

	3.
	Провести очистку дна водного объекта

а) в местах купания населения:

- первоначальная очистка,

- повторная очистка
	20.06.2020г.

25.07.2020г.
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город Бор»

	4.
	Установить на пляже, местах (зонах) массового отдыха и занятий спортом знаки безопасности на воде согласно Требованиям охраны жизни людей на воде в Нижегородской области (раздел 10), утверждённых постановлением Правительства Нижегородской области от 14.05.2005 № 120
	26.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	5.
	Организовать посты спасения на воде с дежурством спасателей на водном объекте «Озеро Юрасовское»
	19.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	6.
	Провести проверку готовности

спасательных постов и наличие спасательного инвентаря, оборудования и наглядной агитации благоустройства пляжа
	до 27.06.2020г.
	Комиссия по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор Нижегородской области

	7.
	Провести приём пляжа
	до 27.06.2020г.
	Комиссия по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор Нижегородской области

	8.
	Выполнить подсыпку и рыхление поверхностного слоя песка
	20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	9.
	Производить рыхление поверхностного слоя песка не реже одного раза в неделю
	20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	10.
	Очистить зону рекреации и прилегающую зелёную зону от бытового мусора, сухостоя
	20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	11.
	Установить вкладыши в урны
	20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	12.
	Установить контейнеры для сбора и временного хранения твёрдых коммунальных отходов
	20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	13.
	Организовать уборку коммунальных отходов ежедневно в зонах отдыха и на пляже
	20.06.2020г. 31.08.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	14.
	Обеспечить обслуживающий персонал уборочным инвентарём и дезинфицирующими средствами для проведения дезинфекции в кабинках для переодевания
	20.06.2020г. 31.08.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	15.

	Оборудовать профилактические стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, правилами поведения и купания на пляже, данными о температуре воздуха, схемой акватории пляжа
	20.06.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	16.
	Обеспечить водоснабжение, соответствующее санитарно-гигиеническим требованиям
	20.06.2020г. 31.08.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

	17.
	Обеспечить на водном объекте «Озеро Юрасовское» общественными туалетами
	20.06.2020г. 31.08.2020г.
	МБУ «Управление благоустройства городского округа город Бор»

                                                  _____________________________

Утвержден
                                                                                    постановлением администрации

                                                                                     городского округа г. Бор                                                                                      от 26.06.2020  № 2668
Состав комиссии

по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водном объекте «Озеро Юрасовское», расположенном на территории городского округа г. Бор

Нижегородской области

	Ворошилов

Александр Григорьевич
	- Заместитель главы администрации, начальник Управления  ЖКХ администрации городского округа город Бор Нижегородской области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Костин

Александр Юрьевич
	- Директор МБУ «Управление  благоустройства городского округа                                                                      г. Бор»

	Дорощенко

Евгений Николаевич
	- Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор»

	Редькин

Владимир Николаевич
	- Старший госинспектор Борского отделения ГИМС России по Нижегородской области

(по согласованию)

	Бирин

Валерий Николаевич
	- Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Бор Нижегородской области (по согласованию)

	Исаева

Елена Афанасьевна
	- Заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области и городского округа г. Бор

(по согласованию)

                                                                          _____________________________________